
 

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Barracão 
Rodovia Br 163, n. 2115, Bairro Industrial - CEP 85700-000 – Barracão /PR 

P O R T A R I A  N º  0 3 7  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 8  

 

O Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do Instituto Federal 
do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1024 de 28 de julho de 2016, do Reitor Pro 
Tempore do Instituto Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 29 de julho de 2016, 
seção 2, página 22, 

 
CONSIDERANDO: 
 
O Edital 09/2018 – PROENS – IFPR, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para compor a Comissão de Avaliação de Aptidão 
para o Programa de Monitoria – Componente Curricular: Matemática – do Campus Avançado Barracão: 

Nome: Fernanda Marchiori Grave 

Cargo: Docente EBTT 

Matrícula SIAPE: 1099546 

 

Nome: Osmar Luís Nascimento Gotardi 

Cargo: Docente EBTT 

Matrícula SIAPE: 2196508 

 

Nome: Éverton Correia Luz 

Cargo: Bibliotecário Documentalista 

Matrícula SIAPE: 1810527 

 

Art. 2º A comissão deverá estabelecer calendário para aplicar a avaliação de aptidão para 
o componente curricular qual o estudante concorre, obedecendo aos prazos estabelecidos no Edital. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

* O original encontra-se assinado no Campus Capanema 

MARCOS FERNANDO SCHMITT 

Diretor Geral do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão 


